Aprovoob por 09/ novre) votes Sein, enc Serson Ordinario et orio 23.4.10- Comuse



Barra do Garças Estado de Mato Grosso

Poder Legislativo Municipal Plenário das Deliberações		
Protocolo N.º 315, Liv. 21, Fls. 93 Emon/11/10. às 15:10 hs. Assinatura do Funcionário	 □ Projeto de Lei □ Projeto de Decreto do Legislativo □ Projeto de Resolução □ Requerimento □ Indicação □ Moção de □ Emenda 	N°/2010

AUTOR: Vereadora Dra. MIRIAN S. LACERDA GOLEMBIOUSKI-PTB - 1ª Secretária

PROJETO DE RESOLUÇÃO NO 2C/2010, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2010.

"Outorga Título de Cidadania Barra-garcense"

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica declarado CIDADÃO BARRA-GARCENSE, o ilustríssimo senhor **Eduardo Bueno de Queiroz Baroni**, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados à cidade de Barra do Garças e região.

Art. 2º - A Mesa da Câmara Municipal baixará o Ato, marcando a data da Sessão Solene de entrega do Diploma, dando prévia ciência ao agraciado.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 08 de novembro de 2010.

Dra. MIRIAN S. LACERDA GOLEMBIOUSKI-PTB

Vereadora – PTB 1^a Secretária

Relatora da Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assist. Social

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Sr. EDUARDO BUENO DE QUEIRÓZ BARONI é natural da cidade de São Paulo – SP, nascido no dia 04/06/1953, filho de Orlando Baroni e de dona Vera Bueno de Souza Queiroz Baroni.

É formado em Zootecnia e pós graduado em ciências na área de Genética, conferido pela Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto-USP.

Veio para Barra do Garças em maio de 1997, exercendo a atividade agropecuária em nosso município, inicialmente como Diretor e Cotista da empresa Agropecuária Vale dos Sonhos Ltda, e depois com a formação da fazenda Vale dos Sonhos, na atividade de cria, recria e engorda de bovinos, bem como, a Fazenda Ferradura, também na mesma atividade.

Fundou a empresa Agropecuária Bueno de Queiroz Ltda, em 2009. É membro do Conselho Diretor da Escola Técnica Estadual de Educação Profissional e Tecnológica (SECITEC), atuando também no Sindicato Rural de Barra do Garças, exercendo o cargo de Vice Presidente desde Janeiro de 2010, quando teve a oportunidade de auxiliar na organização de 27ª Expoleste.

Foi casado e atualmente é pai de 3 filhos: CARLOS EDUARDO S. BARONI, LUIZ FELIPE S. BARONI e JOÃO FRANCISCO S. BARONI, sendo, sobretudo, um cidadão honrado, cumpridor de suas obrigações e um pai dedicado.

Reconhecidamente, o Sr. EDUARDO BUENO DE QUEIRÓZ BARONI tem realizado relevantes serviços à nossa cidade e região, e que através de seu trabalho, tem dado valoroso contribuição ao progresso de Barra do Garças.

Achamos como justa e meritória a homenagem a ele prestada, através deste Projeto, mesmo porque, é uma forma de agradecimento e de reconhecimento ao seu esforço, seu trabalho e a importante colaboração dada à nossa cidade e nossa gente.

Dra. MIRIAN S. LACERDA GOLEMBIOUSKI-PTB

Vereadora – PTB 1^a Secretária

Relatora da Comissão de Educação, Cultura, Sa